

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Externt inhyrd evakueringslokal för Kulturskolans cirkusverksamhet**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att kostnadstäckta hyresutgifter för Kulturskolans cirkusverksamhet i lokalen Smultronstället Gymnastik Sätra 134:1 under perioden 2022-2025

att för 2022 tillföra Kultur och fritidsnämnden kommunbidrag på 300 000 kr motsvarande kostnaderna för 2022 års hyresutgifter, vilka förs över från centralt avsatta medel - reserv för politiska prioriteringar/oförutsett

att hyreskostnader för lokalen hanteras i för år 2023-2025 hanteras i kommande års kommunplan.

### **Ärendet i korthet**

Kulturskolan bedriver sedan många år cirkusverksamhet för barn och ungdomar. Kulturskolans cirkuspedagogiska verksamhet har tre medarbetare och totalt ca 150 deltagare. Cirkus är en viktig verksamhet inte bara för Kulturskolan utan också för Gävle som stad. Cirkus är både en fysisk träningsform med låga trösklar som kräver få förkunskaper, samt är en verksamhet med möjlighet till fördjupning inom flera discipliner (akrobatik, balans, clown, jonglering och luftakrobatik). Kulturskolans cirkuspedagogiska verksamhet tilltalar därför många olika barn och ungdomar. Kurser och andra aktiviteter kan utövas utan att man behärskar eller använder det talade språket. Cirkus lämpar sig därmed utmärkt som både prova-på verksamhet, fördjupning samt för integrationsfrämjande aktiviteter.

I samband med byggnation av Campus Nynäs finns planer på en specialbyggd lokal för cirkus. Fram tills att denna är på plats behövs en inhyrd lokal för att verksamheten ska kunna bedrivas enligt plan.

Kulturavdelningen har undersökt både interna och externa lokaler; gymnastikhallar, Furuviik, Gavlehov, X-huset vid Högskolan etc. På grund av cirkusens disposition med verksamhet kvällstid (flera kvällar/vecka) samt stort behov av yta och redskap såsom trampoliner, fästpunkter för luftakrobatik etc. har vi dessvärre inte lyckats landa i en fungerande lösning.

Kommunstyrelsen

Verksamheten bedrevs tidigare i Vasaskolans lokal för cirkus. Under pandemin har skolan utökat behov av covidanpassad matsal varvid verksamheten har flyttats till Lilla Retorten på Gasklockorna. På grund av kommande ombyggnation av Vasaskolan behöver sektor UG framöver cirkuslokalen för egna behov (evakueringslokal). I Lilla retorten ska den föreningsplattform som tidigare huserade i Kulturhuset (gamla fängelset) inrymmas från och med 2022.

Kulturavdelningen behöver lösa cirkusverksamhetens behov under kommande fyraårsperiod via inhyrd lokal. Behovet av antal år för inhyrning är avvägdet positivt beslut kring byggnation av Campus Nynäs men i dagsläget planeras för fyra år. Årshyran är 293 349 kr.

**Beslutsunderlag**

Bilaga – Behov av extern lokal 2022-01-22

**Beslutet ska skickas till**

Gävlefastigheter  
SG-ekonomi  
Sektor Livsmiljö

*Anders Selander*

*Kommunsekreterare*